
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 35η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1323/2016 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 17-06-2016,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 09:00π.μ. ,  στο Κατάστημα 
της Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
την υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 114333 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα 
μέλη της, στις 14-06-2016. 

Θέμα 13ο 
Έγκριση 1) Διακήρυξης Δημοπρασίας 2) Αποστολής της περίληψης Διακήρυξης στο ΦΕΚ και στις 
Εφημερίδες για το έργο «Κατασκευή Παιδικού Σταθμού στο Ο.Τ. 914» του Δήμου Πετρούπολης 
συνολικού προϋπολογισμού 1.585.365,85 € (χωρίς ΦΠΑ) 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιμιλία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  

• Μοίρας Ιωάννης 
Τα αναπληρωματικά μέλη:  

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Νερούτσου Μαρία 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Δημάκος Δημήτρης  

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράμπελας Κωνσταντίνος 

• Κορομάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, δίνει το λόγο στον κ 
Λυμπέρη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη : 

1. Το Ν.3852/07.06.2010 (ΦΕΚ 87 Α΄), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 145/27.12.2010 (ΦΕΚ 238 Α΄), «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει ΦΕΚ Β΄/2494/04.11.2011. 

3. Την υπ’ αριθμ. 232641/25-11-2014 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων  στους Εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες των Περιφερειακών Ενοτήτων 
(ΦΕΚ 3203/Β/ 28-11-2014). 

4. Το Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα. 

ΑΔΑ: 7ΛΧΘ7Λ7-1ΕΕ



5. Τις ισχύουσες διατάξεις του Ν. 4281/2014 και του Ν. 3669/2008 περί «Κωδικοποίηση 
Νομοθεσίας, Δημοσίων Έργων», όπως αυτοί ισχύουν σήμερα. 

6. Το άρθρο 47, του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93Α/14-4-2014). 
7. Τη συνταχθείσα μελέτη από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Πετρούπολης. 
8. Το με αρ. πρωτ. ΥΠΑΙΘΠΑ-ΓΓΠ/ΓΔΑΠΚ/Β’ΕΠΚΑ/90988/45429/3922/06-06-2013 έγγραφο 

της Β’ Εφορίας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων. 
9. Το με αρ. πρωτ. 245810/13/14-01-2014 έγγραφο της Δ/νσης Περιβάλλοντος Περιφέρειας 

Αττικής περί απαλλαγής του Έργου από τη διαδικασία περιβαλλοντικής αδειοδότησης. 
10. Το με αρ. πρωτ. 50/27-05-2014 έγγραφο του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής Π.Ε. Δυτικού 

Τομέα Αθηνών. 
11. Την με αρ. 65/2014 άδεια δόμησης από την Διεύθυνση Υπηρεσιών Δόμησης του Δήμου 

Αιγάλεω (ΑΔΑ: Ω907Ω6Ν-ΧΟ3). 
12. Την με αρ. 207/2015 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πετρούπολης για την 

έγκριση της με αρ.  8/2015 μελέτης με τίτλο «Κατασκευή Παιδικού Σταθμού στο Ο.Τ. 914» 

του Δήμου Πετρούπολης. 
13. Τις με αρ. 1/2016 και 369/2015 Αποφάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 

(Έγκριση Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2016, και Έγκριση Προγράμματος 
Εκτελεστέων Έργων 2016 Περιφέρειας Αττικής αντίστοιχα). 

14. Την με αρ. 52/2016 πράξη του Ε’ Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 
15. Την από 14.04.2016 Προγραμματική Σύμβαση, μεταξύ Περιφέρειας Αττικής και Δήμου 

Πετρούπολης για την εκτέλεση του έργου του θέματος. 
16. Τα τεύχη διακήρυξης και οικονομικής προσφοράς, τα οποία συντάχθηκαν από την 

Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Αττικής. 
17. Την με αρ. 867/18-01-2016 Απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών 

(ΑΔΑ: 66ΡΥ7Λ7-ΒΞΞ) για τη δέσμευση πίστωση για την κατασκευή του έργου (Φορέας 
070, Ειδικός Φορέας 03.072, ΚΑΕ 97330301201). 

 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ 
Έγκριση 1)Τευχών Δημοπράτησης 2) Αποστολής της περίληψης Διακήρυξης στο ΦΕΚ 
και στις Εφημερίδες για το έργο «Κατασκευή Παιδικού Σταθμού στο Ο.Τ. 914» του Δήμου 
Πετρούπολης, συνολικού προϋπολογισμού 1.585.365,85 € (χωρίς ΦΠΑ). 

 

 Επειδή  

1. Το έργο χρηματοδοτείται εξολοκλήρου από τους ίδιους πόρους της Περιφέρειας Αττικής 
(ΚΑΕ 9733.03.012.01, και υπάρχει η αντίστοιχη πίστωση. 

2. Η μελέτη του έργου του θέματος συντάχθηκε από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Πετρούπολης. 

3. Η μελέτη του έργου του θέματος εγκρίθηκε με την με αρ. 207/2015 Απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Πετρούπολης. 

4. Σύμφωνα με το με αρ. πρωτ. 245810/13/14-01-2014 έγγραφο της Δ/νσης Περιβάλλοντος 
Περιφέρειας Αττικής το Έργο απαλλάσσεται από τη διαδικασία περιβαλλοντικής 
αδειοδότησης. 

5. Η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Αττικής συνέταξε τα παρακάτω τεύχη 
δημοπράτησης:  

• Διακήρυξη δημοπρασίας,  

• Έντυπο οικονομικής προσφοράς  
καθώς και την Περίληψη διακήρυξης που πρέπει να αποσταλεί στο ΦΕΚ και τον Ελληνικό 
Τύπο σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία  

6.   Η Δημοπρασία θα διεξαχθεί στις 19-07-2016 ημέρα Τρίτη και ώρα (λήξη) 10.00π.μ. και αν 
για οποιονδήποτε λόγο δεν διεξαχθεί η δημοπρασία την προαναφερθείσα ημερομηνία ή αν 
διεξαχθεί μεν αλλά δεν κατατεθεί καμιά προσφορά, θα διενεργηθεί σε νέα ημερομηνία που 
θα καθορίσει με πράξη της η Προϊσταμένη Αρχή και η οποία θα γνωστοποιηθεί με FΑΧ 
πέντε (5) τουλάχιστον ημέρες πριν τη νέα ημερομηνία, σε όσους έλαβαν τεύχη του 
διαγωνισμού και την ίδια ώρα  (10:00 π.μ.). Η ίδια διαδικασία μπορεί να επαναληφθεί και 
δεύτερη φορά με τους ίδιους όρους και προϋποθέσεις. 

ΑΔΑ: 7ΛΧΘ7Λ7-1ΕΕ



 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

 
Α. Την έγκριση της Διακήρυξης για το έργο «Κατασκευή Παιδικού Σταθμού στο Ο.Τ. 914» του 
Δήμου Πετρούπολης συνολικού προϋπολογισμού 1.585.365,85 € (χωρίς ΦΠΑ). 

Β. Την έγκριση αποστολής της Περίληψης Διακήρυξης για δημοσίευση στο ΦΕΚ και στον Ελληνικό 
Τύπο, όπως προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Α. Την έγκριση της Διακήρυξης για το έργο «Κατασκευή Παιδικού Σταθμού στο Ο.Τ. 914» του 
Δήμου Πετρούπολης συνολικού προϋπολογισμού 1.585.365,85 € (ένα εκατομμύριο  πεντακόσιες 
ογδόντα πέντε χιλιάδες τριακόσια εξήντα πέντε ευρώ και ογδόντα πέντε λεπτά) (χωρίς ΦΠΑ). 

Β. Την έγκριση αποστολής της Περίληψης Διακήρυξης για δημοσίευση στο ΦΕΚ και στον Ελληνικό 
Τύπο, όπως προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις. 
 
 
 

       Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
      Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Τζίβα Αιμιλία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Σαπουνά Αγγελική  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Μοίρας Ιωάννης 
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 

 

ΑΔΑ: 7ΛΧΘ7Λ7-1ΕΕ


		2016-06-24T10:33:02+0300
	Athens




